Ad.mui
Num.75.

Instituo heredem filium meum mihi ex uxore mea nasciturum, Et si heres erit, Et in pupillari aetate deceaserit substituo Tiriūm.

Ad.mui
Num.76.

Y no viiendo sido heredero, ni muerto en la pupilar edad, porque no le huuo, ex defectu conditionis, no podia tener lugar la substitucion.

Ad.mui
Num.77.

Y los Autores referidos, y muchos mas à quien cita, y sigue Castillo resuelven que el substituido ha de percibir la herencia, porque el animo del testador fue que la tuviese en defecto del hijo, y esto se verificaua con no auerle auido, conque por verosímil, y presumida voluntad, sin embargo de que las palabras parece que eran condicionales auia de tener el substituto la herencia.

Ad.mui
Num.78.

Paulo de Castro consil. 288. part. 2. puso otro caso, en el qual un testador instituyó por herederos à sus hijos, diciendo.

Ad.mui
Num.79.

Que si estos en el tiempo de su muerte viviesen, y despues faltasen sin hijos legitimos varones mandaua

daua à vna Cofradia vna heredad, y todos sus bienes raízes que tenia, dudosos.

Que los hijos no estuvieron, ni eran viudos al tiempo de la muerte del testador, y como las palabras del legado eran.

Si omnes filij extantes tempore mortis decederent quā documque, sine filiis masculis tunc, Et ex eo casu legavit pro anima sua.

Parece que no avia lugar el legado, porque avia faltado los hijos, que era preciso que estuviesen al tiempo de la muerte. Y resolvio lo contrario por la misma razon de lo verosimil, y voluntad presumida del testador contra la forma, y condicion del legado, por deverse atender mas al sentido, y à la intencion que à la corteza de las palabras.

Nec obstat si dicatur ille testator locutus est in illa particula de filijs extantibus tempore mortis sua. Ergo non fuerunt illi post quorum mortem voluit testator dicta bona peruenire ad Hospitale. Et sic dicta conditio sub qua voluit peruenire non existit. Argument. leg. commodissime ff. de liber. Et posth. cū ibi notatis. Nam respondetur quod. Et si secundum corticem verborum videatur posse dici quod ipse testator duo requisierit in dicta conditione, scilicet quod aliqui filij tempore mortis sue extent, Et quod postea sine liberis omnes decedant, Et sic altero deficiente non dicatur conditione impleta. leg. si heredi plures ff. de condit. Et institut. Et per consequens nec fideicommissum dicatur, l. Iubemus, C. ad Tertull.

Q. penult. attamen non potest aliquaratio cogitari quare testator voluit et hoc necesario requiri, scilicet quod filii extarent tempore mortis ad hoc, ut per eorum morte bonā deuenirent ad Hospitale, Et quia non idem voluit si non extaret sed premortui fuerint, sine liberis masculis.